
FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER

[C − 2016/11449]
28 JULI 2016. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministeri-

eel besluit van 23 juli 2001 betreffende de inschrijving van
voertuigen. — Erratum

In het Belgisch Staatsblad nr. 241 van 9 september 2016, bladzijde
60988, wordt artikel 1 aangevuld met de bepalingen onder 2°, luidende:

“2° paragraaf 3 wordt opgeheven”

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,

ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2016/205640]
28 OKTOBER 2016. — Koninklijk besluit tot wijziging van het

koninklijk besluit van 28 mei 2003 betreffende het gezondheids-
toezicht op de werknemers wat de re-integratie van arbeidsonge-
schikte werknemers betreft (1)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 4 augustus 1996 betreffende het welzijn van de
werknemers bij de uitvoering van hun werk, artikel 4, § 1, genummerd
bij de wet van 7 april 1999 en gewijzigd bij de wet van 10 januari 2007;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 mei 2003 betreffende het
gezondheidstoezicht op de werknemers;

Gelet op het advies nr. 196 van de Hoge Raad voor Preventie en
Bescherming op het werk, gegeven op 26 mei 2016;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
30 juni 2016;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting,
d.d. 23 augustus 2016;

Gelet op advies nr. 59.741/1 van de Raad van State, gegeven op
26 september 2016, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2o, van
de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Overwegende het advies nr. 2016/12 van de Nationale Hoge Raad
voor personen met een handicap, gegeven op 18 en 25 april 2016;

Overwegende het advies nr. 1984 van de Nationale Arbeidsraad,
gegeven op 7 juni 2016;

Op de voordracht van de Minister van Werk,
Hebben Wij besloten en besluiten Wij:

Artikel 1. - In het koninklijk besluit van 28 mei 2003 betreffende het
gezondheidstoezicht op de werknemers wordt een afdeling 6/1
ingevoegd die de artikelen 73/1 tot 73/11 omvat, luidende:

″Afdeling 6/1. - Het re-integratietraject van een werknemer die het
overeengekomen werk tijdelijk of definitief niet kan uitoefenen.

Art. 73/1. - Het re-integratietraject bedoeld in deze afdeling beoogt
de re-integratie te bevorderen van de werknemer die het overeengeko-
men werk niet kan uitoefenen, door deze werknemer:

- ofwel tijdelijk een aangepast of een ander werk te geven in
afwachting van het opnieuw uitoefenen van zijn overeengekomen
werk,

- ofwel definitief een aangepast of een ander werk te geven indien de
werknemer definitief ongeschikt is voor het uitoefenen van zijn
overeengekomen werk.

Het re-integratietraject is niet van toepassing op wedertewerkstelling
bij arbeidsongeval of beroepsziekte.

Het comité neemt deel aan het ontwikkelen van een globale
omkadering van het re-integratiebeleid dat in de onderneming wordt
gevoerd, overeenkomstig artikel 73/8.

Art. 73/2. - § 1. De preventieadviseur-arbeidsgeneesheer start een
re-integratietraject op verzoek van:

1o de werknemer tijdens de periode van zijn arbeidsongeschiktheid,
of de behandelende geneesheer als de werknemer hiermee instemt;

2o de adviserend geneesheer, indien deze van mening is dat de
werknemer in aanmerking komt voor re-integratie krachtens de wet
betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging
en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994;

3o de werkgever, ten vroegste vanaf 4 maanden na aanvang van de
arbeidsongeschiktheid van de werknemer, of vanaf het ogenblik
waarop de werknemer hem een attest van zijn behandelend geneesheer
bezorgt waaruit de definitieve ongeschiktheid om het overeengekomen
werk uit te voeren blijkt.

SERVICE PUBLIC FEDERAL MOBILITE ET TRANSPORTS

[C − 2016/11449]
28 JUILLET 2016. — Arrêté ministériel modifiant l’arrêté ministériel
du 23 juillet 2001 relatif à l’immatriculation de véhicules. — Erratum

Au Moniteur belge n° 241 du 9 septembre 2016, page 60988, l’article 1er

est complété par le 2°, rédigé comme suit :
« 2° le paragraphe 3 est abrogé; »

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI,
TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE

[2016/205640]
28 OCTOBRE 2016. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du

28 mai 2003 relatif à la surveillance de la santé des travailleurs en
ce qui concerne la réintégration des travailleurs en incapacité de
travail (1)

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 4 août 1996 relative au bien-être des travailleurs lors de
l’exécution de leur travail, l’article 4, § 1er, numéroté par la loi du
7 avril 1999 et modifié par la loi du 10 janvier 2007;

Vu l’arrêté royal du 28 mai 2003 relatif à la surveillance de la santé
des travailleurs;

Vu l’avis no 196 du Conseil supérieur pour la Prévention et la
Protection au travail donné le 26 mai 2016;

Vu l’avis de l’inspecteur des Finances, donné le 30 juin 2016;

Vu le résultat de l’accord du Ministre du Budget, du 23 août 2016;

Vu l’avis no 59.741/1 du Conseil d’Etat, donné le 26 septembre 2016,
en application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2o, des lois coordonnées
sur le Conseil d’Etat;

Considérant l’avis no 2016/12 du Conseil Supérieur National des
Personnes Handicapées, donné les 18 et 25 avril 2016;

Considérant l’avis no1984 du Conseil national du travail, donné le
7 juin 2016;

Sur la proposition du Ministre de l’Emploi,
Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. - Dans l’arrêté royal du 28 mai 2003 relatif à la
surveillance de la santé des travailleurs, il est inséré une section 6/1,
comportant les articles 73/1 à 73/11, rédigée comme suit :

« Section 6/1. - Le trajet de réintégration d’un travailleur qui ne peut
plus exercer le travail convenu temporairement ou définitivement.

Art. - 73/1. - Le trajet de réintégration visé à cette section vise à
promouvoir la réintégration du travailleur qui ne peut plus exécuter le
travail convenu, en donnant à ce travailleur :

- soit, temporairement, un travail adapté ou un autre travail en
attendant d’exercer à nouveau son travail convenu,

- soit, définitivement, un travail adapté ou un autre travail si le
travailleur est définitivement inapte à exercer son travail convenu.

Le trajet de réintégration n’est pas applicable à la remise au travail en
cas d’accident du travail ou de maladie professionnelle.

Le comité participe au développement d’un cadre global pour la
politique de réintégration exécutée dans l’entreprise, conformément à
l’article 73/8.

Art. 73/2. - § 1er. Le conseiller en prévention-médecin du travail
démarre un trajet de réintégration à la demande :

1o du travailleur pendant la période de son incapacité de travail, ou
du médecin traitant si le travailleur y consent;

2o du médecin conseil, si celui-ci est d’avis que le travailleur entre en
compte pour la réintégration en vertu de la loi relative à l’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994;

3o de l’employeur, au plus tôt à partir de 4 mois après le début de
l’incapacité de travail du travailleur, ou à partir du moment où le
travailleur lui remet une attestation de son médecin traitant dont il
ressort une incapacité définitive à effectuer le travail convenu.

77985BELGISCH STAATSBLAD — 24.11.2016 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE


